Micer Alfonso de Thous. En Barthomeu de Vilafrancha.

En Ferrer de Gualbes.

Huiquidem superius nominati in dicto Capitulo ecclesie fratrum mi-

norum congregati pro tenendo dicto parlamento omnes insiraul unani-
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miter concordantes tria brachia facientes et nemine ipsorum discrepante

concordarunt et ordinarunt quod sequitur.

Plau a tots los del parlament e volen que tot lo sou degut a les gents

darmes e altres qui han servit en foragitar lo Comte de Foix e ses gents

de la térra del senyor Rey sia pagat de present deis bens del General

bastan o no basten los cL.vij Milia florins e aro per los depputats ab les

vj persones a acó ja eletes o ab la maior partida daquelles e per avant

les estimes.

ítem plau ais del dit parlament e volen que per los dits depputats e

vj persones o la maior partida daquelles sie feta missatgeria fer traure

de preso mossen Ramón de Blanes e los altres qui ab ell son a messio

o despeses del dit General.

ítem los del dit parlament han elegits mossen Francesch Bertrán e

on Pere ^'abadia ciutada de Barchinona per hoyr regonexer veure im-

pugnar e difinir los coraptes deis depputats de la administracio que

han feta per vigor del prop passat parlament e aquells fer diffinicio e

que lo dit compte hagen hoyt e diñinit daci al xv*° jorn del mes de

Febrer prop vinent. E hage cascu deis dits hoydors de compte per cas-

can die un flori Darago. E juren en poder del senyor Arquebisbe de

Terragona que be e leyalment se hauran en la examinado e definiment

deis dits comptes.

Quiquidem superius nominati in dicto parlamento congregati pro

brachio militari concordatis predicfis ilico a dicto Capitulo et parla-

mento recesserunt.

Et quasi incontinenti presente dicto Gabriele Mascaroni et presenti-

biis eciam discreto Petro Qabalerii notario Guillelmo Simonis et Petro

Aranyoni portariis pro testibus ad hoc vocatis specialiter et assumptis

discretus Petrus ^a Coma notarius nomine et pro parte brachii milicie

ci)nstitutus porsonaliter in dicto Capitulo fratrum minorum in presencia

proxime nominatorum pro brachiis Regio et Ecclesie Iterum respon-

dentes cuidam requisicioni et protestacioni factis pro parte dictorum

duorum brachiorum ecclesie et Regii tradidit dicto Gabrieli Mascaroni

ac in dicto parlamento legi requisivit quandam popiri cedulam huius-

modi seriey.

A la damunt dita requesta e protestado qui comenca.

—

Com los dos

bracos go es ecclcsiaslich e Reyal etc. Respon lo dit brac deis dits Mag-